ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2016 № 535

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике и промышленности
от 30.05.2012 № 159

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике и
промышленности от 30.05.2012 № 159 «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования на услуги по передаче электрической энергии для ПАО «МРСК
Центра» (на территории Смоленской области), рассчитанные методом доходности
инвестированного капитала (RAB)» (в редакции постановлений Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 28.08.2012  № 78, от 28.12.2012 № 493, от 09.08.2013 № 293, от 20.12.2013 № 743,
от 28.11.2014 № 212, от 25.12.2014 № 472, от 25.06.2015 № 131, от 23.07.2015 № 150,
от 30.12 2015 № 658) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Приложение № 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике и
промышленности
от 30.05.2012 № 159 (в редакции
постановлений Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 28.08.2012 № 78,
от 28.12.2012 № 493, от 09.08.2013
№ 293, от 20.12.2013 № 743,
от 28.11.2014 № 212, от 25.12.2014
№ 472, от 25.06.2015 № 131,
от 23.07.2015 № 150, от 30.12.2015
№ 658, от 30.12.2016 № 535)

Необходимая валовая выручка ПАО «МРСК Центра» (на территории
Смоленской области) на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты
потерь), рассчитанная методом доходности инвестированного капитала (RAB)

Наименование сетевой
организации субъекта РФ год НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь

(тыс. руб.)

ПАО «МРСК Центра» на
территории Смоленской

области

2012 3 968 746
2013 4 512 540
2014 4 743 046
2015 4 907 604
2016 5 410 982
2017 5 629 516